



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی:
خدشناسی رکن اصلی قرآن
کریم است

در صفحه ۵

پنج‌شنبه ۲۳ اسفند ماه ۱۴۰۳ سال هجدهم شماره ۳۲۸۳ قیمت ۵۰۰۰ تومان

ورزش

۳

وداع تلخ تراکتور با آسیا در ضربات پنالتی؛

تیمی که بدون باخت کنار رفت!

طرح نو؛ گروه ورزش تراکتور با شکست در ضربات پنالتی از صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان ۲ آسیا بازماند.

به گزارش خبرنگار سرویس ورزشی پایگاه خبری تحلیلی «آناج»، تراکتور در دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان ۲ آسیا در جدال با میزبانش التعاون عربستان پس از تساوی ۲ بر ۲ در وقت‌های معمول و اضافه، در ضربات پنالتی ۴ بر ۲ نتیجه را واگذار کرده و از صعود بازماند. این دیدار از ساعت ۲۳:۳۰ در ورزشگاه ولوز پارک شهر بریده عربستان برگزار شد و در نیمه اول تیم میزبان تسلط بیشتری بر توپ و میدان داشت ولی با این حال گلی رد و بدل نشد تا دو تیم در پایان این نیمه با نتیجه مساوی صفر بر صفر به رختکن بروند.

اتفاق مهم نیمه نخست مصدومیت محمد نادری، مدافع چپ تراکتور بود که در یک تعویض اجباری جای خود را به مهدی شیری داد.

اما نیمه دوم درحالی آغاز شد که در دقیقه نخست این نیمه ارسال بازیکنان تراکتور در محوطه جریمه التعاون به دست بازیکن تیم سعودی برخورد کرد و داور با دخالت وار نقطه پنالتی را نشان داد.

ریکاردو آلوز پشت این ضربه پنالتی قرار گرفت و با فریب دروازه‌بان التعاون گل نخست بازی را برای تراکتور به ثمر رساند و نتیجه را یک بر صفر کرد.

اما این گل دوامی نداشت چراکه میزبان تنها چهار دقیقه بعد توانست کار را به تساوی بکشد. موسی بارو، مهاجم گامبیایی با حرکت و ضربه دیدنی از پشت محوطه جریمه موفق شد دروازه بیرانوند را باز کند....

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

چاره اندیشی لطفاً!

مردم ارومیه پشت ترافیک کلافه شدند

در صفحه ۷



شمارش معکوس برای تعیین دستمزد ۱۵ میلیون کارگر ایرانی

طرح نو؛ گروه اقتصاد

نشست دستمزد شورای عالی کار در حالی بدون نتیجه پایان یافت که کارگران با حساسیت بسیار تعیین دستمزد یکسال کاری خود را انتظار می‌کنند. با توجه به موکول

شدن جلسه تعیین مزد به هفته آینده باید منتظر ماند و دید که رقم دستمزد ۱۴۰۴ تا قبل از پایان سال نهایی می‌شود یا باز هم شب عید تصویب خواهد شد؟

سیصد و سی و چهارمین نشست شورای عالی

کار با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان تشکل‌های کارگری، کارفرمایی و نمایندگان وزارتخانه‌های صمت و اقتصاد در محل وزارت کار برگزار شد....

در صفحه ۲

بازار عید در تسخیر گرانی

طرح نو؛ طاهر خیری

پایان دادن به بی ثباتی اقتصادی و کنترل قیمت ها مطالبه جدی مردم از دولت پزشکیان است. مردم انتظار دارند دولت به وعده هایش عمل کند و نگذارد افزایش هزینه های زندگی و فاصله گرفتن درآمدها و هزینه ها بیش از این خانوارهای ایرانی را به خط فقر نزدیک کند.

بهار نزدیک است و ایرانیان خود را برای سال نو آماده می کنند. چند سالیست که افزایش پی در پی قیمت کالاها کام مردم را تلخ کرده....

دریاچه ارومیه

با تداوم وضعیت فعلی، آرال بعدی خواهد شد

طرح نو؛ گروه گزارش

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند، امیدی برای دریاچه ارومیه نیست و وضع بدتر هم خواهد شد.

احد وظیفه در توضیح دلایل ایجاد وضع فعلی تالاب انزلی اظهار کرد: تالاب انزلی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی:

هزینه کردن در

حوزه فرهنگ و هنر

سرمایه گذاری است

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی در دیدار با مدیران و شورای هنرستان‌های میرک، اقبال آذر و کوثر گفت: هزینه کردن در حوزه فرهنگ و هنر در واقع سرمایه‌گذاری است.

«نعمت‌اله پایان» در این دیدار.....

دریاچه ارومیه با تداوم وضعیت فعلی، آرال بعدی خواهد شد

درحال تأسیس است احتمالاً برخی از زمین‌هایی که در نقاط بیابانی آن منطقه بوده‌اند، ارزش پیدا کرده‌اند و شاید حتی برنامه‌هایی برای تغییر کاربری شان در جریان باشد و این به‌خاطر رسیدن آب و به تبع آن، توسعه است. این موضوع، ناترازی یا نامعادله را برای آینده تشدید می‌کند.

وی گفت: همه کشورهای عربی حوزه جنوب خلیج فارس، توسعه شهرهای مدرن خود را عمدتاً از راه شیرین‌سازی آب به انجام می‌رسانند، زیرا اساساً رودخانه‌ای ندارند که از آب سطحی برداشت کنند. مقداری از آب مصرفی این‌ها از چاه و عمده آن از شیرین‌سازی تأمین می‌شود؛ اما از آنجا که شهرها ساحلی هستند، آب در همان نقطه به مصرف می‌رسد و هزینه‌ای برای انتقال صرف نمی‌شود.

وظیفه خاطر‌نشان کرد: اما تهران را در نظر بگیرید که جنوب آن در ارتفاع ۱۲۰۰ متری و شمالش در ارتفاع ۱۸۰۰ متری است. پمپاژ آب از سطح خلیج فارس یا اقیانوس هند به این ارتفاع کاری بسیار دشوار و انرژی‌بر است؛ بنابراین قیمت تمام شده بسیار بالا خواهد بود و اگر قرار باشد این هزینه از جیب شهروندان پرداخت شود، شاید در حال حاضر توان آن برای مردم وجود نداشته باشد. این کار، بسیار پرچالش، هزینه‌بر و با آینده‌ای نامطمئن است و بهتر است راهکاری دیگر اندیشیده شود.

به گفته او، اگر اکنون آب را به فلات مرکزی ایران منتقل کنند، نمی‌توانند جلوی توسعه را بگیرند و اگر توسعه‌ای که اینجا رخ داده، قبلاً رخ نداده بود به احتمال زیاد مشکلی نداشتیم.

میزان مصرف آب شرب، با ذخیره آب پشت سدها همخوانی ندارد

وظیفه در توضیح سهم مردم از مدیریت مصرف آب گفت: رفتار مردم نباید زیاده‌روی در مصرف آب باشد. هر فرد می‌داند که چگونه آب را معقولانه مصرف کند. مثلاً مدت استحمام را از پانزده دقیقه به پنج دقیقه کاهش دهد. عادت مصرف را باید تغییر داد. ما باید بدانیم که در سرزمینی کم‌آب زندگی می‌کنیم.

وی تأکید کرد: بعد از هوا، دومین تأمین‌کننده حیات ما آب است و بدون آن، هیچ نداریم. امنیت غذایی ما با آب تأمین می‌شود. این را باید در ذهنمان داشته باشیم. اگر تک‌تک ما حس تعلق به جمع را در خود پرورش دهیم، الگوی رفتارمان عوض خواهد شد. در این شرایط کم‌آبی که سدهای ما تقریباً خالی شده‌اند، می‌بینیم مردم با شلنگ پیاده‌رو را می‌شویند، درحالی‌که نیازی به این کار نیست.

طرح نو؛ گروه گزارش

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند، امیدی برای دریاچه ارومیه نیست و وضع بدتر هم خواهد شد.

احد وظیفه در توضیح دلایل ایجاد وضع فعلی تالاب انزلی اظهار کرد: تالاب انزلی منطقه‌ای کم‌عمق است و مانند خود دریا نیست. ساحل دریای خزر اتفاقاً در ساحل ایران نسبت به مثلاً ترکمنستان، روسیه یا قزاقستان بیشترین عمق را دارد. بخشی از دریا که بین ایران و آذربایجان قرار می‌گیرد و در غرب دریای خزر واقع شده، با نزدیک به هزار متر عمق، عمیق‌ترین نقطه آن است. بنابراین دریای خزر چندان کم‌عمق نیست؛ اما این تالاب که در بخش جلگه گیلان قرار گرفته، ژرفای بسیار کمی دارد.

او ادامه داد: این هم متأثر از کاهش آب دریای خزر است که چیزی در حدود ۲ متر از ارتفاع آن کم شده و هم از سوی دیگر فاضلاب در این تالاب ریخته می‌شود. متأسفانه چون تالاب تقریباً یک محیط نیمه بسته است، خشک شدن آن عوارض زیست‌محیطی خیلی شدیدی دارد؛ مطمئناً موجوداتی را که در آنجا زیست می‌کنند را از بین می‌برد، فضای نامطبوع ایجاد می‌کند و به‌خصوص در فصل گرم می‌تواند حتی هوا را نیز ناخوشایند کند.

با ادامه این وضع، دریاچه ارومیه خشک خواهد شد

وظیفه در ادامه به وضعیت دریاچه ارومیه پرداخت و گفت: متأسفانه تغییر اقلیم شرایط ناگواری را بر کل کشورهای خاورمیانه تحمیل کرده است و اکوسیستم‌های طبیعی مثل دریاچه ارومیه بیشترین تأثیر را از این موضوع می‌گیرند. نمونه این را می‌توانید در دریاچه آرال ببینید که به چه وضعی افتاد و خشک شد. دریاچه ارومیه هم روندرفته در حال دچار شدن به همان وضعیت است و اگر وضع همین‌گونه ادامه پیدا کند، مطمئناً خشک خواهد شد. وی توضیح داد: اقلیم به سمت گرم شدن حرکت می‌کند و اقلیم گرم‌تر به معنای تبخیر بالاتر است. همچنین روند حرکت اقلیم به سمت کاهش بارندگی است. بنابراین ممکن است برای یک یا دو سال، بارش اوج بگیرد یا سال نرمالی از منظر بارش داشته باشیم، ولی به طور کلی روند کاهش است و این روند کاهشی یعنی آب کمتری در اختیار ما قرار خواهد گرفت.

وی افزود: از سوی دیگر روند جمعیت و به تبع آن، برداشت آب افزایشی است. اگر شما برداشت آب، تبخیر و مصرف را در یک کفه ترازو و آب باران را در کفه دیگر



انتقال آب به تهران بسیار هزینه‌بر است و آینده‌ای نامطمئن دارد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در واکنش به اظهارات استاندار تهران مبنی بر انتقال آب از دریای عمان به تهران و اختصاص بخشی از بودجه شهرداری به طرح‌های انتقال آب به تهران بیان کرد: وقتی که انتقال آب انجام می‌گیرد حتماً توسعه هم به دنبال آن خواهد آمد و نمی‌توانید توسعه را در همین‌جا متوقف کنید. وی افزود: وقتی که آب منتقل شود خواهند گفت پس دیگر معانی نیست و می‌توانیم یک شهرک چند میلیونی نیز به البته بعد با گذشت ۲۰ سال، دما یک درجه بالاتر می‌رود، توان تبخیر ۷ درصد افزایش می‌یابد و این آب تبخیر می‌گردد. وی گفت: دریاچه ارومیه بسیار کم‌عمق است ولی مساحت گسترده‌ای دارد؛ در نتیجه تبخیر بسیار زیادی در این حوضه صورت می‌گیرد. سالانه نزدیک به چهار میلیارد متر مکعب توان تبخیر دریاچه است. یعنی چهار میلیارد متر مکعب آب باید به دریاچه وارد شود تا سطح آن ثابت بماند.

را هم از حوزه زاب –که متعلق به دریاچه ارومیه نبود و به جای دیگری می‌رفت– به دریاچه وارد کرده‌اند، همچنان کفاف این نیاز داده نمی‌شود. اگر به همین رفتار ادامه داده شود، امیدی نیست و وضع بدتر هم خواهد شد.

او تصریح کرد: در هر دهه تقریباً نیم درجه به دما اضافه می‌شود؛ یعنی اگر ۲۰ سال دیگر بگذرد، یک درجه به دمای میانگین کشور افزوده خواهد شد و این یک درجه افزایش دما یعنی ۶ تا ۷ درصد تبخیر بیشتر. ما تلاش می‌کنیم که مثلاً ۱۰ درصد آب دریاچه را اضافه کنیم و البته بعد با گذشت ۲۰ سال، دما یک درجه بالاتر می‌رود، توان تبخیر ۷ درصد افزایش می‌یابد و این آب تبخیر می‌گردد.

وی گفت: دریاچه ارومیه بسیار کم‌عمق است ولی مساحت گسترده‌ای دارد؛ در نتیجه تبخیر بسیار زیادی در این حوضه صورت می‌گیرد. سالانه نزدیک به چهار میلیارد متر مکعب توان تبخیر دریاچه است. یعنی چهار میلیارد متر مکعب آب باید به دریاچه وارد شود تا سطح آن ثابت بماند.

بگذارید، روند اولی افزایشی و روند دومی کاهشی است؛ در نتیجه نامعادله‌ای شکل می‌گیرد که با گذشت هر سال تشدید می‌شود. این یعنی امیدی نیست.

وظیفه تذکر داد: بیشترین برداشت آب در حوضه ارومیه مربوط به کشاورزی است. سه محصول چغندر قند، یونجه و سیب بیشترین مصرف آب را در حوضه دریاچه ارومیه دارند و باید با محصولات کم‌آب‌برتر جایگزین شوند. مطمئناً به باغ‌های سیب دست نخواهند زد ولی اگر حداقل از افزایش بی‌رویه باغ‌های سیب یا باغ‌هایی که اخیراً در همه‌جای مناطق شیب‌دار کوهستان ایجاد کرده‌اند دست بکشند و کنترل کنند می‌توان به آینده امیدوار بود.

او ادامه داد: باید مدیریت مناسبی در کشاورزی آن حوضه صورت بگیرد و الگوی کشت منطقه تغییر کند. دست کم اگر محصولات پرآب بری مثل یونجه و چغندر قند با کشت‌های دیگری جایگزین شوند –که هم اقتصاد کشاورز را تأمین می‌کند و هم نیاز آبی کمتری دارند– تفاوت بزرگی ایجاد خواهد شد.

به گفته وی، علی‌رغم اینکه با حفر تونل زاب، مقداری آب

یادداشت

بازار عید در تسخیر گرانی

طرح نو؛ طاهر خیری

پایان دادن به بی ثباتی اقتصادی و کنترل قیمت ها مطالبه جدی مردم از دولت پزشکیان است. مردم انتظار دارند دولت به وعده هایش عمل کند و نگذارد افزایش هزینه های زندگی و فاصله گرفتن درآمدها و هزینه ها پیش از این خانوارهای ایرانی را به خط فقر نزدیک کند. بهار نزدیک است و ایرانیان خود را برای سال نو آماده می کنند. چند سالیست که افزایش پی در پی قیمت کالاها کام مردم را تلخ کرده و با شکاف بین درآمد و هزینه های خانوارهای ایرانی لاجرم قدرت خرید آنها نیز کاهش چشمگیر داشته است.

اکنون به گواه آمار نرخ تورم مصرف کننده ۳۲ درصد است. یعنی در اسفند امسال مانند لپه، لوبیا و خرید شب عید ۳۲ درصد بیشتر نسبت به مدت مشابه سال گذشته باید هزینه کنند. علاوه بر اینکه قدرت خریدشان کاهش یافته و همچنین سبد مصرفی خانوارها نیز کوچکتر شده است. کالاهایی که روزگاری نه چندان دور کالاهای پرمصرف مردم بودند اکنون به کالاهای لوکس تبدیل شده اند.

از ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم نه تنها روند افزایش قیمت کالاها کند یا متوقف نشده، بلکه شتاب نیز گرفته و اگر دولت پزشکیان برنامه ای مدون برای کاهش تورم و حل مشکلات اقتصادی کشور نداشته باشد سفره خانوارها کوچکتر و شکاف طبقاتی عمیق تر خواهد شد.

مرکز آمار ایران متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در بهمن ماه را اعلام کرد. بر این اساس در گروه، نان و غلات اقلام ”برنج ایرانی“ با ۱۳۵ درصد، ”ماکارونی“ با ۵۷٫۲ درصد و ”برنج خارجی“ با ۵۴ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. در گروه، گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به ”ماهی قزل آلا“ با ۳۹٫۹ درصد میباشد.

در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به ”کره پاستوریزه“ با ۸٫۶ درصد، ”روغن نباتی جامد“ با ۸٫۴ درصد و ”روغن مایع“ با ۶٫۶ درصد می- باشد. در گروه میوه و خشکبار بیشترین افزایش

قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به ”خربزه“ با ۲۴٫۱ درصد، ”هندوانه“ با ۱۹٫۳ درصد و ”انار“ با ۱۳٫۵ درصد می‌باشد.

در گروه سبزیجات و حبوبات بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به ”سیب زمینی“ با ۵۵٫۹ درصد، ”لوبیا چیتی“ با ۲۸٫۱ درصد، ”بادمجان“ با ۲۶٫۲ درصد، ”نخود“ با ۱۶٫۸ درصد و ”لپه“ با ۱۶٫۳ درصد می‌باشد. در گروه قند و شکر، آشنامیذنی‌ها و سایر خوراکی‌ها بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به ”چای خارجی بسته‌ای“ با ۹٫۴ درصد، ”نوشابه گازدار“ با ۹٫۲ درصد و ”رب گوجه فرنگی“ با ۴٫۶ درصد می‌باشد.

با بررسی این آمار مشاهده می کنیم که به عنوان مثال در گروه حبوبات کالاهایی مانند لپه، لوبیا و نخود که جز اقلام پرمصرف و اساسی خانوارهای کم درآمد ایرانی محسوب می شود این افزایش قیمت ها سبب کاهش تقاضا و به تبع آن کاهش مصرف غذایی مردم شده است.

روند شتابان افزایش قیمت کالاها نشان می دهد که جامعه ایرانی همچنان باید به شرایط بد اقتصادی، تورم دو رقمی و گرانی ها بسازد و بسوزد تا بلکه مسئولان دولتی دست از گفتار درماني و دادن امیدهای واهی بردارند و عزم شان برای حل مشکلات را در میدان عمل نشان دهند. پایان دادن به بی ثباتی اقتصادی و کنترل قیمت ها مطالبه جدی مردم از دولت پزشکیان است. مردم انتظار دارند دولت به وعده هایش عمل کند و نگذارد افزایش هزینه های زندگی و فاصله گرفتن درآمدها و هزینه ها پیش از این خانوارهای ایرانی را به خط فقر نزدیک کند. همین قدر که طی هفت سال گذشته تورم حدود ۴۰ درصدی باعث شده است ۱۰ میلیون نفر ایرانی زیر خط فقر بروند کافیتس و باید به داد مردم رسید.

واقعیت این است که ایرانیان از وضع اقتصادی موجود و عملکرد مسئولان دولتی ناراضی هستند و مشاهدات میدانی از صحبت های مردم کوچه بازار نشان می دهد که گلابه ها از افزایش بی رویه قیمت اجناس تندتر شده است.ناراضیاتی ها در متن جامعه از وضعیت اقتصادی فعلی به اوج رسیده و از طرف دیگر سرمایه اجتماعی بین ملت و دولت دچار خلدشه شده است.تدبیر باید کرد.

استاندار آذربایجان شرقی:

حوزه گردشگری برنامه بلند پروازانه را بر نمی‌تابد



دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر و مدیرکل میراث

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی نیز در این جلسه با اعلام آمادگی کامل کمیته های این ستاد برای اجرای برنامه های مختلف نوروزی، گفت: اکنون تعداد ۱۵ هزار تخت اقامتی در اقصی نقاط استان وجود دارد و با آمادگی کامل در اختیار مسافران نوروزی است. احمد حمزه زاده با اشاره به ظرفیت ها و مزیت های گردشگری آذربایجان شرقی در بخش های مختلف گردشگری، اظهار کرد: بر همین اساس برخلاف ستاد ملی که تعداد ۱۰ کمیته دارد، در اسان تعداد ۱۳ کمیته فعالیت های خود را شروع کرده است.

وی تعداد هتل و هتل آپارتمان های آذربایجان شرقی را ۹۰ باب اعلام و اظهار کرد: علاوه بر این آمار، تعداد ۲۷۵ واحد بومگردی، ۷۸ مهمانپذیر، ۲۸۹ مجتمع گردشگری و بیش از ۴۰۰ رستوران در طول تعطیلات نوروزی

آذربایجان شرقی با ۱۵ هزار تخت اقامتی آماده پذیرایی از میهمانان نوروزی است

طرح نو؛ گروه اقتصاد

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر رهیافت های جدید برای توسعه صنعت گردشگری استان، یادآور شد: این حوزه مهم، ظرفیت و پردرآمد برنامه های بلند پروازانه را بر نمی‌تابد و باید به سمت اجرایی کردن برنامه های کوتاه مدت و بدیع رفت.

بهرام سرمست در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر استان، با اشاره به اینکه به برنامه های غیرقابل اجرا و بلند پرواز اعتقادی ندارد، افزود: سنگ بزرگ همواره نشانه نژدن است، اما برنامه های کوچک با هدف و قصد انجام دادن کاری مدون صورت می گیرد.

وی بر تعهد و پاسخگویی مدیران و مسئولان دستگاه های مختلف اجرایی به خصوص در کمیته‌های ۱۳ گانه ستاد اجرایی سفر استان تاکید و اظهار کرد: باید هر لحظه آماده رفع مشکلات باشیم و نسبت به آسیب شناسی دقیق برنامه های سال های گذشته اقدام کنیم تا برای تعطیلات نوروزی سال جدید با کارویژه و برنامه هایی متفاوت تر از سال های قبل وارد عرصه شویم.

سرمست از کمیته های مختلف ستاد اجرایی سفر آذربایجان شرقی خواست تا در فرصت باقی مانده تا شروع سفرهای نوروزی نسبت به تهیه و تدوین حداقل یک برنامه ویژه که سال های قبل اجرایی نشده است، اقدام کنند.

وی با ابراز گلایه از تعدادی از دستگاه های اجرایی که فقط دنبال گزارش دهی و تهیه گزارش های طولانی هستند، گفت: من امسال به دنبال گزارش هایی که در پی ساختن کوه از کاه هستند، به هیچ عنوان نیستم و اعتقاد به انجام

طرح نو؛ گروه اقتصاد

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی از نهایی شدن برنامه‌های اولویت‌دار دستگاه‌های اجرایی استان در سال ۱۴۰۴ تا پایان سال خبر داد. طاهر روحی در جلسه کارگروه اقتصادی آذربایجان شرقی افزود: این برنامه‌ها با استاندارد

به اسناد بالادستی و برنامه هفتم توسعه، پس از بررسی در گروه‌های کاری تخصصی، در کارگروه امور اقتصادی استان تصویب می‌شوند. وی افزود: پس از ابلاغ این برنامه‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های ذی‌ربط، روند اجرای آن‌ها به‌صورت ماهانه رصد و پایش خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت رفع موانع اجرایی طرح‌های اقتصادی استان، تأکید کرد: مسائل و مشکلات پروژه‌ها در گروه‌های کاری و کارگروه اقتصادی بررسی شده و تدابیر لازم برای تسریع در اجرای آن‌ها اتخاذ خواهد شد. در این جلسه، برنامه‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار

بخش کشاورزی استان نیز نهایی شد و به امضای معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان رسید. انتظار می‌رود تا پایان سال جاری برنامه‌های اقتصادی تمام دستگاه‌های اقتصادی استان نهایی و جهت اجرا ابلاغ شود.

گزارش

شمارش معکوس برای تعیین دستمزد ۱۵ میلیون کارگر ایرانی

طرح نو؛ گروه اقتصاد

نشست دستمزد شورای عالی کار در حالی بدون نتیجه پایان یافت که کارگران با حساسیت بسیار تعیین دستمزد یکسال کاری خود را انتظار می‌کشند. با توجه به موکول شدن جلسه تعیین مزد به هفته آینده باید منتظر ماند و دید که رقم دستمزد ۱۴۰۴ تا قبل از پایان سال نهایی می‌شود یا باز هم شب عید تصویب خواهد شد؟

سیصد و سی و چهارمین نشست شورای عالی کار با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان تشکلهای کارگری، کارفرمایی و نمایندگان وزارتخانه‌های صمت و اقتصاد در محل وزارت کار برگزار شد.

در این نشست گزارشی از طرح‌های پیشنهادی تعیین حداقل مزد کارخانه‌های بزرگ در پیمان‌های دسته جمعی، حداقل مزد در بخش غیر رسمی، کارگاه‌های کوچک و مشاغل کم درآمد مطرح و بررسی شد. یکی از محورهای اصلی این جلسه، تشریح مقاوله‌نامه حداقل مزد سازمان بین المللی کار (ILO) بود که گزارش جلسه مجازی با کارشناسان این سازمان در زمینه تعیین حداقل مزد ارائه شد. همچنین نمایندگان گروه‌های کارگری و کارفرمایی در این نشست، به بیان نقطه نظرات فنی و تخصصی خود درباره حداقل دستمزد سال ۱۴۰۴ پرداختند و پیشنهاداتی را در این خصوص مطرح کردند.

این جلسه در خصوص میزان افزایش حداقل دستمزد ۱۴۰۴ نتیجه‌ای در بر نداشت و مقرر شد تعیین دستمزد کارگران به یکشنبه هفته آینده موکول شود. اعضای کارفرمایی شورای عالی کار معتقدند بیش از آنکه حق مسکن و عائله‌مندی افزایش باید بهتر است پایه حقوق کارگران زیاد شود. اصغر آهنی‌ها – نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار – می‌گوید: هدفگذاری



کرده‌ایم که حداکثر میزانی که قرار است به دستمزد کارگران اضافه شود روی پایه حقوق باشد چون هم به نفع کارگر و هم بازنشسته است.

علی خدایی – نماینده کارگران در شورای عالی کار نیز تاکید دارد که به دلیل تورم می‌توان دستمزد را شانور کرد و با شرکای اجتماعی به توافق رسید که سالی چند نوبت دستمزدها را افزایش بدهیم.

احمد میدری – وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در روزهای اخیر اعلام کرد که حداقل دستمزد سال آینده کارگران به تورم نزدیک خواهد بود.

تشکیل جلسه شورای عالی کار روز پنجشنبه

وی درباره درصد افزایش دستمزد گفت: فکر می‌کنم تا

رفته نگران هستند بنابر این همه جوانب در حال بررسی است.

در همین راستا اسعد صالحی – نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت و گو با ایسنا، درباره جزئیات نشست شورای عالی کار اظهار کرد:چو جلسه آرام و قابل قبول بود و به نوعی چکش کاری در خصوص دستمزد ۱۴۰۴ صورت گرفت. تاکید نمایندگان کارگری این است که باید معیشت کارگران بچرخد و دستمزد به گونه‌ای تعیین شود که هزینه‌های زندگی آنها را پوشش دهد. رقم سبد معیشت در کمیته دستمزد بر اساس تورم منتهی به دی ماه ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شد اما به دلیل آنکه تورم بهمن ماه ۴ درصد رشد داشت این رقم مجدداً اصلاح شد و به رقم ۳۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا درصدی در خصوص میزان افزایش حداقل مزد رد و بدل شد؟ گفت: به موضوع درصد و میزان افزایش مزد ورود نکردیم منتها از برخی اظهارات و نظرات اینطور استنباط می‌شود که قرار است روی اعداد ۱۱ میلیون تومان و ۱۲ میلیون تومان چانه‌زنی شود که اختلاف بسیار زیادی با رقم سبد معیشت کمیته مزد دارد؛ در حالی که دستمزد کارگران باید به رقم سبد معیشت نزدیک شود و به تقویت معیشت خانوار کارگری کمک کند.

به گفته صالحی، رقم سبد معیشت منتهی به بهمن ماه توسط کمیته دستمزد ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان استخراج شده که باید مبنای مذاکرات مزدی و تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ قرار گیرد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که اگر دولت و کارفرمایان اعلام می‌کنند به توافق نزدیک شده‌ایم چرا رقم دستمزد تصویب نمی‌شود؟ گفت: در شعار همه همین را می‌گوییم ولی واقعیت این



وداع تلخ تراکتور با آسیا در ضربات پنالتی؛

تیمی که بدون باخت کنار رفت!



ریکاردو آلوز پشت این ضربه پنالتی قرار گرفت و با فریب دروازه‌بان التعاون گل نخست بازی را برای تراکتور به ثمر رساند و نتیجه را یک بر صفر کرد. اما این گل دوامی نداشت چراکه میزبان تنها چهار دقیقه بعد توانست کار را به تساوی بکشد. موسی بارو، مهاجم گامبیایی با حرکت و ضربه دیدنی از پشت محوطه جریمه موفق شد دروازه بیرانوند را باز کند.

در وقت‌های اضافه تراکتور استارت خوبی نداشت و در دومین دقیقه با جا ماندن مدافعانش مجازات شد؛ سلطان مندش، مهاجم التعاون با فرار از پشت مدافعان تراکتور در موقعیت تک به تک قرار گرفت و گل دوم را زد.

بعد از این گل تراکتوری‌ها برای جبران پیش کشیدند و در دقیقه ۱۰۵ روی یک سانتر با ضربه سر دوماگوی دروژدک، مهاجم تعویضی خود برای دومین بار دروازه میزبان را گشودند تا تعادل دوباره برقرار شود.

در ادامه در دقایق باقی مانده از دو وقت اضافه اول و دوم تویی از خط دروازه‌ها گذر نکرد و نتیجه تلاش دو تیم پس از دو بازی رفت و برگشت و وقت‌های اضافه با مجموع ۲ بر ۲ مساوی شده و بازی به ضربات پنالتی رفت.

اما ضربات پنالتی بر وفق مراد نماینده کشورمان نبود و این تیم با از دست دادن دو ضربه خود توسط مهدی شیرری و سجاد آشوری با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورده و بعد از یک نبرد مارا‌تاروار از دور مسابقات کنار رفت.

لازم به ذکر است که تیم التعاون عربستان با کسب برتری برابر تراکتور به عنوان نخستین تیم توانست به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا صعود کند.

طرح نو؛ گروه ورزش

تراکتور با شکست در ضربات پنالتی از صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان ۲ آسیا بازماند. به گزارش خبرنگار سرویس ورزشی پایگاه خبری تحلیلی «آناج»، تراکتور در دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان ۲ آسیا در جدال با میزبانش التعاون عربستان پس از تساوی ۲ بر ۲ در وقت‌های معمول و اضافه، در ضربات پنالتی ۴ بر ۲ نتیجه را واگذار کرده و از صعود بازماند.

این دیدار از ساعت ۲۳:۳۰ در ورزشگاه ولوز پارک شهر بریده عربستان برگزار شد و در نیمه اول تیم میزبان تسلط بیشتری بر توپ و میدان داشت ولی با این حال گلی رد و بدل نشد تا دو تیم در پایان این نیمه با نتیجه مساوی صفر بر صفر به رختکن بروند.

اتفاق مهم نیمه نخست مصدومیت محمد نادری، مدافع چپ تراکتور بود که در یک تعویض اجباری جای خود را به مهدی شیرری داد. اما نیمه دوم درحالی آغاز شد که در دقیقه نخست این نیمه ارسال بازیکنان تراکتور در محوطه جریمه التعاون به دست بازیکن تیم سعودی برخورد کرد و داور با دخالت وار نقطه پنالتی را نشان داد.

مروتی، دبیر هیئت ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا شد



طرح نو؛ یونس نهاری

طی حکمی از سوی نامور ریس هیئت بیماران خاص و پیوند اعضا، دبیر جدید هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا تبریز، سجاد مروتی ملی پوش سابق تیم فوتبال پیوند اعضا منصوب شد. سجاد مروتی از فوتبالیست خوشنام و سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی فوتبال پیوند اعضا را در کارنامه خود داشت این ورزشکار با اخلاق و خوشنام هم اکنون حضور تیم فوتبال هنرمندان استان آذربایجان شرقی میباشد و چندین سال است در هیئت بیماران خاص و پیوند اعضا فعالیت چشمگیری از خود داشته است و اکنون به عنوان دبیر هیئت منصوب شد

پنالتی، بازی شانس هاست؛

حسین زاده؛

از هواداران عذرخواهی می‌کنم



طرح نو؛ گروه ورزش

بازیکن تیم فوتبال تراکتور گفت: از هواداران به خاطر حذف از لیگ قهرمانان سطح دو آسیا عذرخواهی می‌کنم.

امیرحسین حسین‌زاده پس از شکست تراکتور مقابل التعاون در ضربات پنالتی و ناکامی در صعود به نیمه نهایی لیگ قهرمانان سطح دو آسیا، اظهار داشت: بازی خیلی سخت و پرفشاری بود. تمام بچه‌ها دویدند و واقعا زحمت کشیدند.

وی افزود: دوست داشتیم با برد برگردیم اما این‌گونه نشد. تمام سعی خود را کردم و از تک تک بچه‌ها ممنون هستم. پنالتی همیشه شانس است.

بازیکن تراکتور عنوان کرد: هم در بازی رفت بدشانس بودیم و هم در پنالتی‌ها اما ایرادی ندارد. از بچه‌ها ممنون هستم. فقط شرمندۀ هواداران شدیم و همین‌جا از همه آن‌ها عذرخواهی می‌کنم. امیدوارم در ادامه راه و لیگ برتر موفق باشیم.

مس سونگون قطب دوم والیبال شمال غرب کشور



لیگ دسته ۲ کشور نیز قرار بود ۲ تیم به لیگ یک صعود کنند اما پتانسیل و تماشاگران و زیرساخت

طرح نو؛ یونس نهاری

تیم والیبال مس سونگون با کسب عنوان سوم لیگ دسته یک ایران، منتظر تصمیم فدراسیون است تا حضورش در لیگ برتر والیبال کشور قطعی شود. تیم والیبال مس سونگون در سومین سال حضورش در لیگ دسته یک ایران به مقام سوم دست یافت. عنوانی که سال پیش به صورت مشترک کسب کرده بود اما امسال با برتری قاطع برابر گل گهر سیرجان، این بار به تنهایی در جایگاه سوم ایستاد. پیش‌تر عنوان شده بود که تیم های اول و دوم به لیگ برتر صعود می‌کنند؛ اما با احتمال افزایش تیم های حاضر در لیگ برتر و همچنین شایعه انصراف یک تیم، زمزمه‌های صعود تیم سوم به لیگ برتر شنیده می‌شود. اصرار فدراسیون به برگزاری بازی رده بندی برخلاف سال های گذشته و بازگشت مس سونگون به تبریز، این شایعه را تقویت می‌کند. از سویی در

صنعتگران حریف شاگردان عزیزاده نشد؛ شهرداری ارومیه به فولاد سیرجان رسید

نیمه نهایی برسد.

اما کار شاگردان عبدالرضا عزیزاده در نیمه نهایی بسیار سنگین تر خواهد بود چراکه تیم فولاد سیرجان شاگردان بهروز عطایی نیز در دومین دیدار خود بدون عیب و نقص ظاهر شدند و توانستند با دو برد مقابل مهرگان نور مازندران، جواز حضور در نیمه نهایی را به دست آورند.

به این ترتیب از هشتم فروردین امسال، تیم های شهرداری ارومیه و فولاد سیرجان برای رسیدن به دیدار فینال لیگ برتر امسال به مصاف هم خواهند رفت که می تواند دیداری تماشایی برای والیبالیست‌ها باشد.

اما هنوز در آن سوی جدول، تیم های راه یافته به نیمه نهایی مشخص نشده و پیکان با شهادب و طبیعت با چادرملو، دیدارهای سوم را برگزار خواهند کرد تا چهره دو تیم دیگر مشخص شود.

شهرداری ارومیه، سال گذشته نیز با برتری مقابل طبیعت در دیدار یک چهارم، به مرحله نیمه نهایی رسیده بود که با قبول شکست نزدیک مقابل شهادب یزد نتوانست راهی فینال شود و به مقام سوم رسید.

تیم فولاد سیرجان که رقیب نیمه نهایی امسال شهرداری ارومیه است؛ سال گذشته هم قهرمان لیگ برتر شد و هم قهرمانی باشگاه های آسیا را به دست آورد و هم امسال جام حذفی را بالای سر برده است؛ هرچند این تیم در دو دیدار رفت و برگشت لیگ امسال مقابل شهرداری ارومیه بازنده بود و به اصطلاح دبل شده است.



شهرداری ارومیه و دفاع روی تور این تیم بسیار موثر عمل کرد و بازیکنان صنعتگران اشتباهات پیاپی مرتکب شدند تا شهرداری ارومیه این ست را با نتیجه ۲۵ بر

۲۵ به پیروزی رسید. در ست چهارم که صنعتگران باید آخرین تلاش‌های خود را برای بقا می‌کرد، سرویس‌های خوب بازیکنان

در ست چهارم هم هر چند بازم بازی پایاپای پیش رفت ولی بازم تیم میهمان سرترا از حریف ظاهر شد و ۲۷

می‌وزد رایحه رحمت سبحان، ما را



تا نشاندند سر سفره احسان، ما را
راه دادند در این روضه رضوان، ما را
یعنی از سمت سماوات، بشارت دادند!
رمضان می‌دهد آرامش قرآن، ما را
کیست هر آینه در عرش، پر از آوازه‌ست؟
نیمه شب خوانده به دل، سوره انسان ما را!
فرصت عاشقی از سمت افق نازل شد
محو عشق است نماز شب جانان، ما را
باز از مأذنه، گلپانگ وفا می‌آید
می‌وزد رایحه رحمت سبحان، ما را!
با نسیم سحر و عطر ابوحمزه و اشک
آبرِ دل برده در اندیشه باران، ما را
چشمِ دل وقتِ سحر، منتظر دلدار است!
کاشِ پایانِ برسد روزه هجران ما را
«محمد مهدی عبداللّهی»

از تو یک عمر شنیدیم و ندیدم تو را

از تو یک عمر شنیدیم و ندیدیم تو را
به وصالت نرسیدیم و ندیدیم تو را
روزی ما فقرا شربت وصل تو نبود
زهر هجر تو چشیدیم و ندیدیم تو را
شاید ایام کهن سالی ما جلوه کنی
در جوانی که دودیدیم و ندیدیم تو را
چه قدر چله نشستیم و عزادار شدیم
چه قدر شمع خریدیم و ندیدیم تو را
گاهی اندازه ی یک پرده فقط فاصله بود
پرده را نیز کشیدیم و ندیدیم تو را
سعی کردیم شبی خواب ببینیم تو را
سحر از خواب پریدیم و ندیدیم تو را
مدتی در پی تو رند و نظر باز شدیم
همه را غیر تو دیدیم و ندیدیم تو را
فکر کردیم که مشکل سردلبستگی است
از همه جز تو بریدیم و ندیدیم تو را
لا اقل کاش دم خیمه ی تو جان بدهیم
تا بگویم : رسیدیم و ندیدیم تو را
«کاظم بهمنی»

وزیر فرهنگ:

حکیم نظامی گامی ماندگار در ادبیات ایران و ایرانی برداشت

در هم آمیزد؛ راهی که اگرچه آنگونه که باید تداوم نیافت اما حکیم نظامی آن را شروع کرد.

صالحی افزود: حکایت و قصه در ادبیات فارسی سابقه‌دار است و بین حکایت و داستان فاصله زیادی هست. حکایت مانند داستان، نیاز ندارد اوج و فرود داشته باشد و حکیم نظامی داستان‌سرای ادبیات ایرانی و شاعر داستان‌گوی است و به این سبب جایگاه خود را در ادبیات فارسی دارد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نقطه عطفی در ادبیات غنایی ایران است و حکیم نظامی به ایران تعلق و توجه داشت و در جای جای اشعار حکیم نظامی تار و پود این علقه دیده می‌شود، اسطوره‌ها و پادشاهان و هر چیزی که طعمی از ایران دارد.

صالحی افزود: حکیم نظامی شاعری است که در جای جای سرزمین فارسی و پارسی، جایی دارد که مانده است و می‌ماند و با زبان شعر توانست گامی در ادبیات ایران بردارد که ماندگار است.



اما از مرزهای سه گانه عشق عبور کند و از یک زمینی پیمود توانست عشق زمینی را با عشق الهی وادی به وادی دیگر نلغزد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی:

تبیین فرهنگ مقاومت محور اصلی نهضت ملی «زندگی با آیه ها» است

جنايات وحشیانه یزیدیان زمان استوار ایستاده‌اند. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خاطرنشان کرد: «زندگی با آیه ها» نهضتی ملی است که با طراحی سازمان تبلیغات اسلامی و در راستای اشاعه بیش از پیش مفاهیم قرآنی در جامعه از سال گذشته در ایام ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود و سال قبل بیش از ۴۰ میلیون نفر مخاطب این طرح بودند و نزدیک به دو میلیون نفر در آزمون پایانی شرکت و بیش از یک میلیون نفر نیز گواهی این دوره را دریافت کردند.

حجت الاسلام حسینی گفت: این طرح امسال با محوریت آیه‌های مربوط به موضوع استقامت و مقاومت نیز همزمان با ایام ماه مبارک رمضان در حال اجراست و علاوه بر آن موضوعاتی چون گذشت، ایثار، نیکی به هم نوع و دیگر ارزش‌های والاّی زندگی ساز در ۳۰ آیه منتخب مورد توجه قرار گرفته تا شاهد رسوخ و نمود هر چه بیشتر آیات و آموزه‌های نوربخش و زندگی ساز قرآنی در زیست عمومی مردم و جامعه باشیم.



روزمه است و در نتیجه همین انس و الفت با آیات کتاب الهی است که این مردم مظلوم همچنان در مقابل

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی ترویج فرهنگ مقاومت و استقامت را محور اصلی نهضت ملی قرآنی «زندگی با آیه ها» عنوان کرد.

حجت الاسلام سید محمود حسینی در محفل انس با قرآن کریم تشکیل‌های قرآنی مرتبط با تبلیغات اسلامی استان، اساتید و فعالان قرآنی که با حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی برگزار شد، اظهار کرد: این محفل از چند سال قبل به تاسی از محفل قرآنی ابتدای ماه رمضان در بیت مقام معظم رهبری و با حضور اساتید و علمای قرآنی استان در حضور شهید آل هاشم برگزار می‌شد.

وی با تقدیر از حجت الاسلام مطهری اصل به واسطه تاکید بر تداوم این سنت قرآنی در ایام ماه مبارک رمضان اضافه کرد: مقاومت و ایستادگی مردم مظلوم و مقتدر غزه در مقابل جنايات رژیم منحوس و جنايتكار صهيونيستي نمونه‌ای بی بدیل و عینی از تأثیر تأسی به آموزه‌های قرآنی و عجین شدن این مفاهیم با زندگی

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب

مجموعه شعر غزه به سه زبان انگلیسی، عربی و روسی توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد.

سه عنوان کتاب از مجموعه شعر غزه به زبان‌های انگلیسی، عربی و روسی، توسط کانون پرورش فکری

کودکان و نوجوانان منتشر شد.

مجموعه شعر غزه در قالب سه کتاب با عنوان‌های «موشک کاغذی» سروده زهرا عراقی با تصویرگری مهشید دارابی، «تو باز می‌خندی» سروده طیبه شامانی با تصویرگری بهاره خدای و «خانه ایستاده است» سروده منیره هاشمی با تصویرگری ندا عسگری به سه زبان

انگلیسی، عربی و روسی به چاپ رسید.

نسخه انگلیسی سه عنوان کتاب مجموعه شعر غزه را شهریار فصیح، نسخه عربی را یاسر زنگنه و مزده پاک‌سرشت و نسخه روسی را طاهره قمرپور ترجمه کرده‌اند. در کتاب‌های «موشک کاغذی»، «تو باز می‌خندی» و «خانه ایستاده است» شاعران به مظلومیت

چاپ هشتم «هزار سال شعر فارسی»، مناسب کودکان و نوجوانان منتشر شد

انوری، جمال‌الدین اصفهانی، ظهیر فاریابی، خاقانی شروانی، نظامی گنجوی، عطار نیشابوری و عبدالواسع جَبَلی از قرن ششم؛ مولوی بلخی، سعدی شیرازی، بابا افضل کاشانی، عراقی و اوحدی مراغه‌ای از قرن هفتم؛ حافظ شیرازی، خواجهی کرمانی، عبید زاکانی و ابن‌یمین فریومدی از قرن هشتم؛ جامی و باباافغانی شیرازی از قرن نهم؛ وحشی بافقی، محتشم کاشانی و عرفی شیرازی از قرن دهم؛ طالب آملی، کلیم کاشانی و صائب تبریزی از قرن یازدهم؛ حزین لاهیجی و هانف اصفهانی از قرن دوازدهم؛ قاتنی شیرازی، فروغی بسطامی و یغمای جندقی از قرن سیزدهم؛ و ایرج میرزا، عارف قزوینی، فرخی یزدی، پروین اعتصامی، محمّدتقی بهار، دهخدا، نیما یوشیج و شهریار از قرن چهاردم شاعرانی هستند که در این کتاب به کودکان و نوجوانان معرفی شده و درباره هرکدام از آنها توضیحاتی مختصر ارائه شده است.

کتاب «هزار سال شعر فارسی» در ۴۰۷ صفحه و با قیمت ۲۵۰ هزار تومان برای رده سنی مثبت ۱۵ سال منتشر شده است.



فردوسی، ابوسعید ابوالخیر از قرن چهارم؛ فرخی سیستانی، منوچهری دامغانی، ناصر خسرو، قطران تبریزی، مسعود سعد سلمان، ازرقی هروی، خیام، سنایی، قوامی رازی و باباظاهر عریان از قرن پنجم؛

مجموعه‌هاست با این تفاوت که در آن نه ذوق و سلیقه و انتخاب یک نفر، بل چهار نفر دخالت داشته است که از این میان سه تن، خود شاعرند. رودکی، شهید بلخی، کسائی مروزی، رباعه قزداری،

دارند. اما کم نیستند آثاری که خواندن و فهم‌شان نه‌تنها بی‌هیچ اشکالی میسر است، بلکه هنوز هم سرشار از حس و زیبایی‌اند و دل خواننده را به لرزه می‌افکنند. در طول این هزار و صد سال، هزارها شاعر در این منطقه‌ی جغرافیایی زیسته‌اند و به این زبان شعر سروده‌اند. بسیاری از آثار آنان امروزه به صورت کتاب چاپ شده است و بسیاری دیگر هنوز به صورت نسخه‌های خطی در کتابخانه‌های گوشه و کنار جهان پراکنده‌اند.

نویسنده در ادامه به ضرورت تدوین چنین گزیده‌شعرهایی اشاره کرده و ادامه داده است؛ عمر یک انسان عادی، به خصوص نوجوان امروزی، کافی برای خواندن و شناختن همه‌ی این آثار نیست. ضرورتی نیز در این کار نیست، چرا که همه‌ی این آثار ارزش خواندن و به چاپ رسیدن را ندارند، اما بسیاری از آثار به دلیل استواری فکر و والاّی احساس، امروزه روز هم قابل ارزش‌اند و خواندن آن‌ها نه‌تنها لذت‌بخش است، ضروری نیز هست و از همین روست که از دیرباز مجموعه‌های مختلفی از آثار منتخب گذشتگان تهیه شده است و می‌شود. مجموعه‌ی ما هم یکی از این

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
چاپ هشتم کتاب «هزار سال شعر فارسی» توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان راهی بازار نشر شد. کتاب «هزار سال شعر فارسی» که اواسط دهه ۱۳۶۰ به کوشش جعفر ابراهیمی(شاهد)، احمدرضا احمدی، اسدالله شعبانی و سیروس طاهباز تدوین و منتشر شده بود، پس از حدود ۴۰ سال توسط انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بازنشر شد. هزار سال شعر فارسی در چاپ هشتم خود با شمارگان ۲۵۰۰ نسخه به بازار نشر آمده است. این کتاب در چاپ‌های قبلی خود ۷۰ هزار نسخه فروش داشته است. این کتاب با هدف آشناسازی کودکان و نوجوانان با تاریخ و پیشینه شعر و ادبیات فارسی تدوین و منتشر شده است و به همین دلیل زبان و نثر کتاب، مناسب با این رده سنی نوشته است.

در مقدمه کتاب نوشته شده است؛

خواندن بعضی از آثار گذشتگان مشکل است. این آثار واژه‌ها و تعبیرات دور از ذهن و دانش امروزی

استقبال از نوروز ۱۴۰۴ با ویژه برنامه «شب عیدی» از شبکه دو سیما



طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر در آستانه سال نو و هم‌زمان با ایام مبارک ماه ضیافت الهی، شبکه دو سیما با ویژه‌برنامه زنده «شب عیدی» از شنبه ۲۵ تا پنجشنبه ۳۰ اسفند میزبان مخاطبان است.

در آستانه سال نو و هم‌زمان با ایام مبارک ماه ضیافت الهی، شبکه دو سیما با ویژه‌برنامه زنده «شب عیدی» از شنبه ۲۵ تا پنجشنبه ۳۰ اسفند میزبان مخاطبان است.

این برنامه با اجرای المیرا شریفی‌مقدم، وحید رونقی و مجید یحیایی در تلاش است تا با ایجاد فضایی گرم، صمیمی و متناسب با حال‌وهوای معنوی این روزها، لحظاتی شاد و بهیادماندنی برای مخاطبان رقم بزند. حضور مهمانان ویژه از حوزه‌های مختلف، گفت‌وگوهای جذاب و متنوع و همچنین آیت‌هایی با حال‌وهوایی شاد و نوروزی، لحظات شیرین و صمیمانه‌ای را در آستانه سال نو برای مخاطبان شبکه دو سیما فراهم می‌کند.

ترکیب حال‌وهوای سنتی سال تحویل با طراوت معنوی شب‌های رمضان، فرصتی مغتنم برای روایت ایمان، امید، همدلی و تجدید پیوندهاست؛ مفاهیمی که «شب عیدی» قصد دارد آنها را با زبان تصویر و صدا به خانه‌های مخاطبان بیاورد.

برنامه «شب عیدی» کاری از گروه اجتماعی اقتصادی شبکه دو از شنبه ۲۵ اسفند تا سه شنبه ۲۸ اسفند ه‌رشب حوالی ساعت ۲۲ و روزهای چهارشنبه ۲۹ و پنجشنبه ۳۰ اسفند حوالی ساعت ۹ صبح به‌صورت زنده روانه آنتن خواهد شد.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: اصرار و تاکید قرآن بر شناساندن خدای متعال به انسان بوده و این دلیل اصلی تاکید مکرر بر تدبیر در آیات الهی است.

حجت الاسلام احمد مطهری اصل در محفل انس با قرآن کریم تشکیل‌های قرآنی مرتبط با تبلیغات اسلامی استان، اساتید و فعالان قرآنی در بیت امام جمعه تبریز با اشاره به مصادف شدن این برنامه با سالروز وفات حضرت خدیجه کبری (س) اظهار کرد: این بانوی بزرگوار سواى امتیازات و ویژگی‌هایی چون مادری فاطمه زهرا (س) و مادر بزرگی حسن و حسین (ع) و در حقیقت امّ بزرگ ائمه معصومین (ع)، یک مشخصه منحصر به‌فرد داشتند و آن تأیید نبی مکرم اسلام به عنوان پیامبر الهی در زمانی است که هیچ فردی از اعراب آن زمان اعتقادی به این موضوع نداشتند و ثروت هنگفت خود را تقدیم

پیامبر و دین اسلام کردند.



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی:

هزینه کردن در حوزه فرهنگ و هنر سرمایه گذاری است

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی در دیدار با مدیران و شورای هنرستان‌های میرک، اقبال آذر و کوثر گفت: هزینه کردن در حوزه فرهنگ و هنر در واقع سرمایه‌گذاری است.

«نعمت‌اله پایان» در این دیدار اظهار داشت: هنرستانها نقشی کلیدی در تقویت و توسعه هنر ایفا می‌کنند و می‌بایست با بازنگری در این عرصه و برنامه‌ریزی منسجم و هدفمند و تقویت نقاط قوت و با سیاست‌گذاری درست، کاستی‌ها و نقاط ضعف در عرصه فعالیت‌های فرهنگی و هنری را برطرف نموده و زمینه را برای بروز و ظهور هنرمندان برجسته فراهم نماییم.

وی افزود: در حال حاضر بسیاری از بزرگان عرصه هنر استان و کشور از فارغ‌التحصیلان هنرستانها هستند و این نشان دهنده تاثیر فعالیت هنرستانها و اهمیت تربیت هنجریان در این مکان است.



پایان، تاکید کرد: در هر جایی که هنرمندی به خلق اثری هنری می‌پردازد درواقع آن مکان گلستان اندیشه و روح است و به تبع آن هنرستانها را محلی برای تعالی روح و اندیشه می‌دانیم و برای تقویت

مسئول بخش هنرهای دینی سی‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن:

عرضه ۱۸۳ اثر از هنرمندان نامی کشور در نمایشگاه قرآن

کارگاه برگزار خواهد شد و در آن هنرمندان به خلق اثر خواهند پرداخت.

تن ادامه داد: درباره بخش هنرهای دینی نمایشگاه نیز باید بگویم ۱۸۳ اثر از هنرمندان مشهور کشور در این قسمت به نمایش در آمده است. در بخش آواها و نغمات هم گروه‌های سرود هر شب ۳ اجرا با محوریت موضوعات دینی و انقلابی اجرا خواهند کرد.

وی درباره استقبال مردم از این دور از نمایشگاه گفت: من ۸ سال تجربه مدیریت بخش هنری نمایشگاه را بر عهده دارم. امسال نسبت به دوره‌های قبل به دلیل کوچکتر شدن فضا و به دلیل عدم دسترسی مناسب، بازدید کمتر شده و در نتیجه حضور مردم نسبت به دوره‌های قبل کمتر شده است. همچنین به دلیل مشکلات اعتباری نتوانستیم آنچنان که توقع داشتیم کار را پیش ببریم.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر

مسئول بخش هنرهای دینی نمایشگاه قرآن گفت: در سی‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن و در بخش نمایشگاهی هنرهای دینی، ۱۸۳ اثر از هنرمندان نامی کشور به نمایش درآمده است.

علی تن، مسئول بخش هنرهای دینی سی‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن پیرامون فعالیت‌های این بخش گفت: طبق روال سال‌های قبل، بخش هنرهای دینی نمایشگاه شامل چند قسمت است. هنرهای نمایشی، آواها و نغمات و هنرهای تجسمی قسمت‌های مختلف را شامل می‌شود.

وی افزود: همچنین کارگاه هنرهای تجسمی در نمایشگاه دایر است. کارگاه‌های هنرهای تجسمی شامل: تذهیب، گل و مرغ، خوشنویسی و نقاشی می‌شود. در این دوره از نمایشگاه هر شب هفت

مسئول بخش هنری نمایشگاه قرآن پیرامون هدف برگزاری این بخش نیز توضیح داد: هدف نخست این است که تولیدات یک ساله کشور در حوزه هنرهای دینی را به نمایش درآوریم اما متأسفانه در هیچ دوره‌ای نتوانستیم ظرفیت کامل موجود در هنرهای دینی کشورمان را در این رویداد به نمایش درآوریم!

وی ادامه داد: هدف دوم، تولید آثار قرآنی است. این خواسته در دوره‌های مختلف انجام داده و امسال نیز از آن غافل نیستیم. گواه این ادعا کارگاه‌هایی است که هر روزه در نمایشگاه دایر شده و به واسطه آن آثار هنری تولید می‌شود. آثار تولیدی در کارگاه‌ها نیز در راستای اهداف نمایشگاه خلق می‌شود. تن در پایان خاطرنشان کرد: هدف دیگر تقدیر از هنرمندان قرآنی است زیرا نیاز است هنرمندانی که در این عرصه فعالیت می‌کنند زحماتشان دیده شده و مورد تجلیل قرار گیرند.



ترسیم مفاهیم قرآنی برای کودکان در مجموعه باغچه ای قد بقچه

شوند. نیکی به همسایگان، دوری از ایجاد دشمنی بین دوستان، همکاری برای کار خوب محتوای درونی این مجموعه داستان است.

روایت داستان بر پایه دیالوگ، سادگی و روانی متن، ترکیب و ساخت واژه‌های جدید، نام گذاری شخصیت‌ها براساس ویژگی‌های ظاهری از جمله امتیازات این اثر است که علاوه‌بر سادگی، شخصیت‌ها را شیرین‌زبان‌تر و در نهایت، دوست‌داشتنی‌تر می‌سازد.

دو کتاب «پیچولوزون» و «توراتان» از مجموعه «باغچه‌ای قد بقچه» با تصویرگری سحر پریرخ در قطع رحلی و چهار رنگ هر کدام در تیراژ ۲۰۰۰ نسخه و قیمت ۷۵ هزار تومان به تازگی توسط انتشارات به‌نشر منتشر شده‌اند.

به طور مثال داستان «پاپوشی» به آیه ۱۶ سوره انبیا اشاره دارد. در این آیه به این موضوع پرداخته می‌شود که آفرینش آسمان و زمین بیهوده نبوده و جهان هدفمند است.

داستان «پیچولوزون» براساس آیه ۲ سوره مائده شکل گرفته است. داستان «جیرآوا» درباره نیکی‌کردن و آزارنرساندن به همسایه‌ها سخن می‌گوید که مرتبط با آیه ۳۶ سوره نساء است. هر قصه از این دو کتاب خواندنی بخشی از ماجراهای روزمره حیوانات کوچکی مثل جیرجیرک، عنکبوت، مورچه، زنبور و ... در یک باغچه کوچک پرداخته است تا از دل این قصه‌های آموزنده کودکان رفتار خوب و درست را بصورت غیر مستقیم بیاموزند و با نکات پسندیده و اساسی زندگی اجتماعی که خداوند در قرآن به آن اشاره کرده است، آشنا

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر مجموعه داستان‌های «باغچه‌ای قد بقچه» نوشته فرزانه فراهانی به تازگی توسط انتشارات به‌نشر منتشر شد.

مجموعه «باغچه‌ای قد بقچه» نویسندگی فرزانه فراهانی از نویسندگان خلاق ادبیات کودک شامل شش قصه است که در قالب دو کتاب «پیچولوزون» و «توراتان» عرضه شده‌است.

این ۶ داستان با عنوان‌های پاپوشی، پیچولوزون، ویزینگو، جیرآوا، توراتان و موروج، داستان‌های قابل امروزی و دربردارنده نکات اخلاقی برگرفته از مفاهیم قرآنی است که عبارت آموزشی؛ برگرفته از آیات قرآنی کریم، همراه با نام سوره و شماره آیه در پایان هر قصه ذکر شده است.

«مدال برنز» با استفاده از هوش مصنوعی تولید شد



منشی صحنه: هنگامه یادگاری، تصویرپرداز: مهدی رنجبر، نورپرداز: سما مختاری، گریم: معصومه شهاوند، صداپرداز: احسان خسروشاهی، صداگذار: مهدی بهزادپور، تدوین: حسین مطلبی، دوربین پشت

صحنه: نجمه محمدی، مدیر لوکیشن: جواد عرب مقدم، مدیر تولید: حسین اسکندری، مدیر تدارکات: ظفر ملکی، تدارکات: داود صبحانی، عکاس: محمد احمد زاده، طراح پوستر: مجتبی هاشمی.

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر بخشی از فیلم کوتاه «مدال برنز» با استفاده از هوش مصنوعی تولید شد.

فیلم کوتاه «مدال برنز» به کارگردانی مهدی بهزادپور و تهیه کنندگی حسین اسکندری با تکنولوژی هوش مصنوعی تولید شد. بخشی از این فیلم با هوش مصنوعی و جدیدترین نوع جلوه های ویژه ساخته شده است.

برنز مخدري است که مغز را از بين می‌برد. حسین پورکریمی، مونا شاهدی، حسین زارعی بازیگران «مدال برنز» هستند.

عوامل این فیلم عبارتند از کارگردان: مهدی بهزادپور، تهیه کننده: حسین اسکندری، نویسنده: عسل اسکندری، دستیار کارگردان و برنامه ریز: پویا باطنی،



سنگینی ضعف حمل و نقل هوایی بر پیکره صنعت گردشگری

در آذربایجان غربی



وابسته به توسعه امکانات حمل و نقل است؛ در

همین راستا حمل و نقل هوایی در استانی طولی همچون آذربایجان‌غربی که در شمال غربی ترین نقطه ایران حدود ۸۵۰ کیلومتر فاصله با پایتخت دارد، یک نقش کلیدی و بسیار مهم در رونق این صنعت بر عهده دارد.

اینکه در فرودگاه بین المللی ارومیه و در استانی که دروازه آسیا به اروپا محسوب می‌شود، به طور متوسط روزانه پنج پرواز ورودی، آنهم در روزهای منتهی به پایان سال و های سیزن ثبت شود، قطع یقین به هیچ وجه آمار غیر قابل قبولی نیست و نشان می‌دهد که این حوزه در آذربایجان‌غربی از یک ضعف اساسی و قابل

طرح نو؛گروه گزارش

حمل و نقل هوایی در استانی همچون آذربایجان‌غربی که در شمال غربی‌ترین نقطه ایران واقع شده، عملا یکی از مهمترین ارکان توسعه صنعت گردشگری محسوب می‌شود که پس از یک غفلت قابل تامل در ۲ دهه گذشته هم اکنون به کانون توجه مقام عالی دولت در این استان تبدیل شده است.

حمل و نقل هوایی یکی از عمده ترین عناصر تشکیل دهنده صنعت گردشگری است که بخشی از هزینه های گردشگران را به خود اختصاص می‌دهد؛ توسعه و گسترش صنعت توریسم وابسته به توسعه امکانات حمل و نقل است و در این میان حمل و نقل هوایی با ایجاد امکانات دسترسی آسان، راحت، سریع و ایمن به نقاط مختلف و با فواصل زیاد، سهم قابل توجهی از جا به جایی گردشگران را به خود اختصاص داده است.

آذربایجان‌غربی دارای بیش از یک هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی ثبت جهانی و ملی است که طی دوره‌های گذشته در سایه عدم توجه ویژه از سوی برنامه ریزان در ایجاد زیرساخت‌ها، صنعت گردشگری در این استان بسیار مهجور مانده است؛ این در حالیتیست که این ظرفیت‌های مهم همچون گنجی گرانبها، نه تنها در توسعه استان، بلکه می‌توانست بخشی از رشد تراز اقتصادی کشور را نیز به دوش بکشد.

توسعه و گسترش صنعت گردشگری قطع یقین

گزارش

چاره اندیشی لطفا؛ مردم ارومیه پشت ترافیک کلافه شدند

طرح نو؛ گروه گزارش

شهرستان ارومیه در سال‌های اخیر با معضل ترافیک شدید مواجه شده است و خیابان‌های این شهر که در گذشته به عنوان شریان‌های حیاتی برای تردد شهروندان محسوب می‌شدند، اکنون به عاملی برای کاهش آستانه تحمل و کلافه شدن شهروندان تبدیل شده است.

اولین موضوعاتی که با کلمه ترافیک در ذهن هر شخصی تداعی می‌شود، شلوغی، ازدحام، آلودگی هوا، صدای بوق و تراکم ماشین‌هاست. اما در ارومیه این کلمه در ذهن مردم پررنگ‌تر است. با آغاز ترم جدید مدارس و همزمانی با ایام بازار رمضان و نوروز، ترافیک در خیابان‌های اصلی ارومیه به شدت افزایش یافته، به طوری که بسیاری از شهروندان از جمله، کارمندان، والدین و دانش‌آموزان از این که زمان طولانی را برای رسیدن به مقصد خود صرف می‌کنند، گلایه‌مند هستند.

برخی از مدارس غیرانتفاعی و دولتی، به ویژه در مناطق مرکزی شهر به دلیل تعداد بالای دانش‌آموزان و تجمع خودروهای والدین در اطراف آنها به یکی از عوامل اصلی ایجاد ترافیک تبدیل شده‌اند.

اما به راستی گره کور ترافیک در ارومیه کجاست و چرا مسوولان هنوز نتوانسته‌اند این گره را باز کنند. مسوولیت این حجم از ترافیک با کدام مرجع است؟ آیا می‌توان با فرهنگسازی در میان شهروندان بخشی از بار ترافیک را کاهش داد؟ این‌ها سوالاتی است که باید پاسخ مناسبی برای آن پیدا کرد.

برخی خیابان‌ها همیشه ترافیک است

نرگس محمدی پزشک ارومیه‌ای در گفت، به تأثیرات منفی ترافیک بر سلامت مردم اشاره کرده و می‌گوید که ترافیک شدید نه تنها وقت مردم را هدر می‌دهد بلکه بر روی سلامت روانی آن‌ها نیز تأثیر منفی دارد. او به مشاهدات خود اشاره و خاطرنشان می‌کند که من بیمارانی را دیدم که به دلیل ترافیک نتوانسته‌اند به موقع به درمانگاه برسند و همراهان بیماران همواره از ترافیک شهری و نبود جای پارک خودرو ابراز گلایه دارند.

فاطمه حسنی مادر ۳۵ ساله ارومیه‌ای و صاحب ۲ فرزند نیز در این خصوص می‌گوید: هر روز صبح که می‌خواهم بچه‌هایم را به مدرسه برسانم با ترافیک وحشتناکی روبرو می‌شوم.

او تصریح می‌کند که پل‌های غیرهمسطح فقط در برخی نقاط کارایی دارند و در دیگر نقاط شهر هیچ تأثیری ندارند. من نمی‌دانم

خبر

ائمه جمعه نقش کلیدی

در خنثی‌سازی توطئه‌ها دارند



طرح نو؛گروه خبر

استاندار آذربایجان غربی گفت: دشمنان همواره به دنبال ایجاد اختلاف و بحران در استان بوده‌اند و ائمه جمعه می‌توانند نقش کلیدی در خنثی‌سازی توطئه‌ها داشته باشند.

رضا رحمانی در نشست ائمه جمعه شیعه و سنی استان اظهار کرد: اعتقاد و اعتماد ویژه به مشورت با ائمه جمعه دارم و این امر را در اداره استان بسیار مؤثر می‌دانم.

وی با تأکید بر تقویت روابط فرمانداری‌ها با امامان جمعه، افزود: ائمه جمعه چشم و گوش دولت بوده و پدر معنوی هر شهرستان هستند.

رحمانی همچنین با اشاره به سفر اخیر خود به شهرستان اشنویه، خاطرنشان کرد: در کنار افتتاح چند مدرسه، مسجد و راه در اشنویه، گازرسانی به این شهرستان صدرصد تمام شده و همه روستاها سبز شدند.

استاندار آذربایجان‌غربی به اهمیت تعامل فرماندار و امام جمعه هر شهرستان نیز اشاره کرد و افزود: ائمه محترم جمعه کاستی‌ها را گزارش دهند و منتظر صدور بخشنامه برای رفع مشکلات نمانند و در کنار فرمانداران باشند.

رحمانی همچنین انجام کار فرهنگی برای توسعه استان را ضروری دانسته و اضافه کرد: فرهنگ‌سازی فقط محدود به مباحث دینی نبوده و اقدامات توسعه‌ای چون اشتغال‌زایی و بهبود اقتصادی زندگی مردم، زمینه را برای تقویت اعتقادات دینی فراهم می‌سازد.

وی در ادامه با اشاره به پتانسیل‌های متعدد مناطق مختلف استان، افزود: مجموعه مدیران استانداری و فرمانداری‌های استان ملزم به همکاری و مشورت با ائمه جمعه در تصمیم‌گیری‌های مختلف بخصوص بهره‌مندی از ظرفیت‌های هر شهرستان هستند.

استاندار آذربایجان‌غربی به توسعه پایانه‌های مرزی استان نیز اشاره کرد و یادآور شد: در کنار توسعه پایانه‌ها و مبادی مرزی موجود، به دنبال بازگشایی مرزهای جدید در آذربایجان‌غربی هستیم تا مردم منطقه از مزایای مرز بهره‌مند شوند

رحمانی همچنین از انجام اقدامات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای توسعه مناطق مرزی استان خبر داد و افزود: توسعه راه‌های مواصلاتی استان در دستورکار بوده و در راستای حمایت از مرزنشینان، برنامه‌ریزی ویژه جهت مقابله با قاچاق کالا و دلالان صورت گرفته است.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت حمایت ائمه جمعه از توسعه مناطق مختلف استان، اظهار کرد: ائمه جمعه می‌توانند با همرا ساختن افکار عمومی، زمینه را برای پیشبرد پروژه‌های اقتصادی و عمرانی در هر شهرستان فراهم سازند. استاندار آذربایجان‌غربی به حمایت دولت چهاردهم از تولید و سرمایه‌گذاری نیز اشاره کرده و افزود: ائمه جمعه در همکاری با فرمانداران، شرایط را برای حمایت از سرمایه‌گذاران مهیا سازند تا سرمایه‌گذاری و حمایت از آن به یک فرهنگ تبدیل شود.

زمینه اشتغال حدود ۱۳۰۰ نفر

از خانواده شهدا و ایثارگران

در آذربایجان‌غربی فراهم شد

طرح نو؛گروه خبر

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان‌غربی گفت: یک هزار و ۲۶۱ نفر از اعضای خانواده شهید و ایثارگران در استان طی سال‌جاری استخدام و یک هزار و ۲۸۶ نفر نیز از وام اشتغال بهره مند شدند.

قاسم جلیلی در نشست خبری سالروز تشکیل بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: خانواده ایثارگران استان در زمینه اشتغال زایی و کارآفرینی نیز فعالیت چشمگیری دارند که در کارگاه این افراد تا ۲۰۰ نفر جذب و مشغول به کار شده اند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان‌غربی با بیان اینکه ۱۴۰هزار نفر از خدمات این بنیاد استفاده می کنند، گفت: تعداد شهدای دارای پرونده در استان ۱۰ هزار و ۶۴ فقره است و به ۱۴۰هزار نفر خانواده شهید و ایثارگران و ۵۵ نفر آزاده در این قالب خدمات ارایه می‌شود.

وی به عملکرد این بنیاد هم اشاره کرد و ادامه داد: دیدار با خانواده شهدا، پرداخت وام مسکن، جذب بیش از هزار و ۲۶۰ نفر در دستگاه های اجرایی، واگذاری ۶۹۹ فقره زمین و ۳۵۰ دستگاه خودرو خارجی، برگزاری بیش از ۸۰ یادواره شهدا، چاپ چهار جلد کتاب، کسب دهها عنوان برنامه فرهنگی و ورزشی ازجمله اقدامات شاخص بنیاد شهید در سال‌جاری است .

جلیلی بیان کرد: هزار و ۴۷۴ دانش آموز و هزار و ۷۱۷دانشجو، از خدمات این نهاد استفاده می‌کنند.

وی اضافه کرد: ۲۲هزار جانباز نیز از خدمات این بنیاد بهره مند هستند که ۳۸۱ نفر جانباز ۷۰ درصد و ۴هزار و ۷۵۰ جانباز شیمیایی تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان‌غربی قرار دارند.

وی از اجرای بیش از ۲۲ عنوان برنامه در ایام روز شهدا خبر داد و گفت : تجلیل از فرزندان شهدا، کاشت نهال به تعداد ۱۰ هزار اصله، غبارروبی مزار شهدا، دیدار با نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی، پایش سلامت، طرح سپاس، میز خدمت، برپایی نمایشگاه، حضور در مدارس شاهد از جمله برنامه های شاخص ایام پیش رو می باشد.

بلکه برقراری مسیر پروازی کیش به ارومیه نیز بازتاب مثبت زیادی در فضای مجازی داشت؛ پروازی که می‌تواند در صورت عملکرد هوشمندانه، آذربایجان‌غربی چهار فصل را به کانون توجه گردشگران و سرمایه گذارانی از کشورهای حاشیه خلیج فارس تبدیل کند.

همچنین با پیگیری‌های استاندار آذربایجان‌غربی مسیر پروازی استانبول به ارومیه نیز در شرف راه اندازی است و طبق برنامه ریزی انجام شده در نیمه دوم اسفندماه جاری برقرار خواهد شد تا شاید پس از دهه‌ها غفلت، نوید بخش روزهای خوبی برای حمل و نقل هوایی آذربایجان‌غربی باشد.

البته رحمانی در نمایشگاه بین المللی گردشگری خبر خوب دیگری نیز داد و به راه اندازی مسیر پروازی نجف به ارومیه در آینده نزدیک اشاره کرد.

در کنار افزایش مسیرهای پروازی به فرودگاه ارومیه به نظر می‌رسد بهره مندی از ظرفیت بخش خصوصی در راه اندازی ایرلاین اختصاصی برای آذربایجان‌غربی با حمایت از ایرلانی خاص برای قراری گیری بیس پروازی آن‌ها در فرودگاه ارومیه، می‌تواند منجر به یک جهش در توسعه حمل و نقل هوایی در منطقه شود؛ تحولی که قطع یقین در افزایش تراز اقتصادی، بهبودی معیشت مردم و رفاهی این منطقه از رتبه‌های نخست شاخص فلاکت نقش مهمی ایفا می‌کند.

اما در همین راستا تمرکز و نقطه زنی استاندار آذربایجان‌غربی برای افزایش مسیرهای پروازی ارومیه نشان می‌دهد که دولت چهاردهم به دور از شعار زدگی مسیر هموار کردن توسعه صنعت گردشگری را می‌شناسد و برای ایجاد زیر ساخت جهت تحول این صنعت در استانی پر ظرفیت همچون آذربایجان‌غربی آستین بالا زده است.

امروز ۹۰روز از انتصاب رضا رحمانی به عنوان استاندار آذربایجان‌غربی می‌گذرد و طی همین مدت کوتاه نه تنها پروازهای مستقیم ارومیه به مشهد مقدس پس از ماه‌ها وقفه از سرگرفته شد،

اما در همین راستا تمرکز و نقطه زنی استاندار آذربایجان‌غربی برای افزایش مسیرهای پروازی ارومیه نشان می‌دهد که دولت چهاردهم به دور از شعار زدگی مسیر هموار کردن توسعه صنعت گردشگری را می‌شناسد و برای ایجاد زیر ساخت جهت تحول این صنعت در استانی پر ظرفیت همچون آذربایجان‌غربی آستین بالا زده است.

قطع ی برق و خاموش شدن چراغ های راهنمایی از دیگر موضوعاتی است که شهروندان ارومیه آن را مطرح می‌کنند. سردرگمی رانندگان هنگام این اتفاق نه تنها باعث سردرگمی رانندگان می‌شود بلکه احتمال بروز حوادث رانندگی را نیز افزایش می‌دهد.

سعید قاسم‌نژاد یکی از رانندگان با ابراز نارضایتی می‌گوید: چندین بار پیش آمده که چراغ‌های راهنمایی مناطق مختلف ارومیه خاموش بوده و من مجبور شدم که نه تنها با احتیاط بیشتر بلکه با دلهره و استرس رانندگی کنم که این وضعیت می‌تواند خطرناک باشد.

او تأکید می‌کند: با رفتن برق‌ها و آن هم در اوج ترافیک، شرایط جنگی بین ماشین‌ها ایجاد و رقابت برای عبور از خیابان ایجاد می‌شود.

گفت وگوهای انجام شده با مردم شهر ارومیه نشان‌دهنده افزایش سطح نارضایتی عمومی از وضعیت کنونی ترافیک و ناکافی بودن اقدامات برای کاهش آن است. اگرچه کسی منکر اقدامات انجام شده از جمله ساختن پل‌های غیرهمسطح نیست اما هنوز هم مشکلات ترافیکی در سطح شهر پابرجا مانده است.

به نظر می‌رسد برنامه‌ریزی مدون برای توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل شهری و عمومی، جایابی یا مکان یابی برای مراکز خدماتی از جمله مدارس و بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، بازنگری در وضعیت معماری شهری، ایجاد محدودیت برای استفاده از وسایل نقلیه تک سرشین و افزایش فرهنگ استفاده از وسیله نقلیه می‌تواند در کاهش بار ترافیک شهر ارومیه کمک کند.

افزایش حمل و نقل عمومی از جمل ایجاد خطوط ویژه، ایجاد پارکینگ‌های عمومی طبقاتی و افزایش خطوط دوچرخه‌سواری از جمله موضوعاتی دیگری است که می‌تواند برای رفع مشکل ترافیک مورد توجه مسئولین قرار گیرد.

قطعا کاهش فوری ترافیک در شهر ارومیه اثرات مثبت روانی داشته و عاملی برای بهبود وضعیت سلامت مردم شهر در آینده خواهد بود که این امر مستلزم همکاری متقابل مردم و مسئولین است.

لازم به توضیح است تلاش برای گفت وگو با علی خلیلوند رییس سازمان مدیریت مهندسی و شبکه حمل و نقل شهرداری ارومیه بعنوان یکی از متولیان حوزه شهری تا لحظه انتشار این گزارش به نتیجه نرسید اما آمادگی داریم تا نظرات مسئولین شهری را در این ارتباط منعکس کنیم./ایرنا



در حوزه شهری هستند.

علی حمزه‌لو فعال اجتماعی از زاویه‌ای دیگر به موضوع نگاه می‌کند و می‌گوید که ترافیک تنها یک مشکل فیزیکی نیست؛ بلکه بر روی کیفیت زندگی مردم تأثیر می‌گذارد.

او ادامه می‌دهد که پل‌های غیرهمسطح نمی‌توانند مشکل را حل کنند زیرا برنامه‌ریزی جامع و زیرساخت‌های مناسب نیاز است؛ البته باید به حمل و نقل عمومی توجه بیشتری شود و راهکارهایی برای کاهش تعداد خودروها در خیابان‌ها ارائه شود.

حمید عسگری یکی از والدین نیز که فرزندش در یکی از مدارس غیرانتفاعی تحصیل می‌کند درباره ترافیک شهر ارومیه به ایرنا می‌گوید: هر روز صبح با مشکلات زیادی مواجه هستیم و صف‌های طولانی خودروها در اطراف مدرسه باعث می‌شود که ما حتی نتوانیم به موقع فرزندمان را به مدرسه برسانیم که این وضعیت نه تنها برای ما بلکه برای سایر رانندگان نیز آزاددهنده است.

او اضافه می‌کند: از سوی دیگر، آموزشگاه‌های زبان و مراکز آموزشی نیز در ساعات خاصی از روز، عاملی برای افزایش ترافیک در خیابان‌های اصلی هستند؛ این مراکز که معمولاً در ساعات بعدازظهر و اوایل شب فعالند به دلیل تجمع دانش‌آموزان و والدین در اطراف خود، بر بار ترافیکی شهر افزوده‌اند.

قطع ی برق ی خاموش شدن چراغ‌های راهنمایی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضا ربانی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان – روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ – طبقه ۴

تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- پ ۲۲- طبقه ۳- واحد ۱۱

تلفکس: ۲۲۲۴۸۵۸۸-۴۴

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

اخبار

۴۰ اثر حجمی نوروزی و مناسبتی در

سطح شهر نصب می‌شود



طرح نو؛گروه شهری

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز از طراحی، ساخت و نصب ۴۰ اثر حجمی نوروزی و مناسبتی در سطح شهر خبر داد.

اتمام عملیات کف‌سازی

۲ هزار مترمربعی ضلع شمالی خیابان آزادی

طرح نو؛گروه شهری

شهردار منطقه ۳ تبریز، از اتمام عملیات بهسازی ضلع شمالی خیابان آزادی حدفاصل حافظ تا مارالان خبر داد و گفت: در این راستا عملیات کف سازی ضلع شمالی خیابان آزادی در ۲۰۰۰ متر مربع به اتمام رسید. آرمان امین بخش گفت: این منطقه در راستای زیباسازی و توسعه انسان محور، عملیات اجرایی مناسب سازی، بهسازی و زیباسازی محیط شهری و

مقاله

آتش چگونه به وجود می آید؟



حریق‌های مرتبط با برق و الکتریسیته

حریق بعضی از مواد شیمیایی مانند: کربید و فلزات قابل اشتعال از قبیل سدیم و پتاسیم (اکسیژن) یکی از اضلاع تشکیل دهنده مثلث حریق می‌باشد بنابراین با جلوگیری از رسیدن هوا (اکسیژن)به ماده در حال سوخت، حریق اطفاء خواهد شد. این روش یکی از مناسب ترین خاموش کننده برای مایعات قابل اشتعال است که از کپسول آتش نشانی پودر و گاز و در حریق‌های الکتریکی از کپسول‌های CO ۱ استفاده می‌گردد. اگر حجم حریق زیاد باشد بایستی جهت اطفاء از ماده‌ای به نام کف (فوم) استفاده کرد.

روش خفه کردن یا همان قطع هوا

با توجه به اینکه هوا (اکسیژن) یکی از اضلاع تشکیل دهنده مثلث حریق می‌باشد بنابراین با جلوگیری از رسیدن هوا (اکسیژن)به ماده در حال سوخت، حریق اطفاء خواهد شد. این روش یکی از مناسب ترین خاموش کننده برای مایعات قابل اشتعال است که از کپسول آتش نشانی پودر و گاز و در حریق‌های الکتریکی از کپسول‌های CO ۱ استفاده می‌گردد. اگر حجم حریق زیاد باشد بایستی جهت اطفاء از ماده‌ای به نام کف (فوم) استفاده کرد.

روش جداسازی یا قطع ماده سوختنی

در این روش از خاموش کننده خاصی استفاده نمی‌شود بلکه اطفاء حریق از طریق جداکردن و دور کردن مواد قابل سوختن از محیط انجام می‌شود به عنوان مثال در آتش سوزی مخازن

طرح نو

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

امیر المومنین علی (ع) :

قلب دوستدار خدا، خستگی برای خدا را بسیار دوست دارد و قلب بی‌خیر از یاد خدا، آسایش را دوست دارد.

پنج‌شنبه ۲۳ اسفند ماه ۱۴۰۳ – سال هجدهم – شماره ۳۲۸۳



در ادامه انتخاب تبریز به عنوان شهرداری نمونه کشور

در توسعه ورزش؛

شهرداری تبریز ؛دستگاه

پرمخاطب اوقات فراغت

آذربایجان شرقی شد

طرح نو؛گروه شهری

انتخاب شهرداری تبریز به عنوان رتبه برتر دستگاه پرمخاطب نشان از اثرگذاری تلاش های صورت گرفته در راستای خدمت رسانی به شهروندان در غنی سازی اوقات فراغت، برنامه های متنوع ورزشی در قالب ۵۲ هفته ورزشی برای جوانان و نوجوانان، اجرای ۷۵ پروژه ورزشی و افزایش دوبرابری سرانه ورزشی، توجه به نیاز مخاطبان در برگزاری برنامه ها و رویدادهای ورزشی و فرهنگی از مصادیق تأیید این انتخاب است.

مدیرعامل باشگاه شهرداری تبریز در این خصوص گفت: این موفقیت را نتیجه حمایت های شورای اسلامی شهر و شهردار تبریز در برنامه‌ریزی منسجم، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و اجرای رویدادهای گسترده دانست.

میرمعصوم سهرابی در این خصوص گفت: شهرداری تبریز در سال‌های اخیر با اجرای طرح‌های نوآورانه ورزشی، توانسته است جایگاه ویژه‌ای در توسعه ورزش همگانی و قهرمانی پیدا کند. افزایش سرانه ورزشی، برگزاری مسابقات بین‌المللی و رویدادهای

پرمخاطب، در کنار حمایت از ورزشکاران، از جمله اقدامات کلیدی در این مسیر بوده است. سهرابی با اشاره به بهبود شاخص‌های ورزشی شهروندان اظهار داشت: میانگین زمان ورزش روزانه شهروندان از ۱۱ دقیقه به ۲۵ دقیقه افزایش یافته و هدف‌گذاری برای رسیدن به ۳۰ دقیقه روزانه در دستور کار قرار دارد. همچنین، برنامه‌های گسترده‌ای مانند المپیادهای شهری، جشنواره‌های خانوادگی و همایش‌های ورزشی چندصدهزار نفری، نقش مهمی در نهادینه‌سازی فرهنگ ورزش داشته است.

مدیرعامل باشگاه شهرداری تبریز با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های ورزشی گفت: در حال حاضر، سرانه ورزشی شهر ۳۵ سانتی‌متر مربع است که با تکمیل پروژه‌های در حال اجرا، این میزان به دو برابر افزایش خواهد یافت. همچنین، هدف ما این است که تمامی شهروندان بعد از ۵۰۰ متر پیاده‌روی، به یک مجموعه ورزشی استاندارد دسترسی داشته باشند.

سهرابی تعامل شهرداری تبریز با پایگاه‌های

گونه است نشان می‌دهد که کپسول از نظر فشار گاز داخلی در وضعیت مناسبی قرار دارد. اما چنانچه عقربه فشارسنج در ناحیه قرمز رنگ زیر ناحیه سبز قرار گرفته باشد نشان می‌دهد که گاز موجود در آن به دلایلی تخلیه شده و باید فوراً نسبت به بررسی دلیل تخلیه گاز داخل سیلندر اقدام و شارژ کپسول آتش نشانی انجام شود.

برچسب کپسول آتش نشانی می‌تواند حاوی اطلاعاتی مانند تاریخ آخرین شارژ و شرکت شارژ کننده باشد. همچنین در صورتی که برچسب وجود نداشته باشد، می‌توانید از روی بدنه کپسول اطلاعاتی از قبیل تاریخ تولید را بررسی نموده و متوجه شوید که چه مدت زمانی از آن استفاده نشده است. پودر موجود در خاموش کننده پس از گذشت مدت زمان زیاد ممکن است سفت و کلوخه‌ای شده و قابل استفاده نباشد، بنابراین در صورتی که مدت زیادی از زمان خرید کپسول اطفاء حریق گذشته باید حتما مجددا اقدام به شارژ نمایید.

همین طور در صورتی که مشخص شود کپسول خاموش کننده از نظر پوسیدگی و صدمات داخلی یا خارجی مشکل خاصی ندارد، بهتر است آن را در شرکت‌های مجاز شارژ کنید زیرا شارژ کپسول آتش نشانی هزینه بسیار کمتری نسبت به خرید خاموش کننده جدید دارد. به یاد داشته باشید که بعضی از قطعات از جمله قطعات لاستیکی ممکن است در طول زمان پوسیده و از بین رفته باشند، بنابراین ممکن است تعویض قطعات معیوب هزینه‌ای معادل و یا نزدیک به خرید کپسول خاموش کننده نو داشته باشد.

جعبه‌های آتش نشانی

جعبه کپسول آتش نشانی همانطور که از نام آن پیداست محافظه‌ای است جهت نگهداری تجهیزات اطفاء حریق که درون آن معمولاً قرقره‌های نگهدارنده شیلنگ آتش نشانی و بعضاً کپسول‌های اطفاء حریق قرار می‌گیرد.

نحوه، محل و استانداردهای نصب جعبه‌های آتش نشانی

می‌بایست کف جعبه آتش نشانی در ارتفاع ۱۲۰ سانتی متر از کف تمام شده روی دیوار یا درون آن نصب گردد و همینطور می‌بایست در محل‌هایی نصب گردد که کاملاً قابل رویت باشد که مناسب ترین مکان استقرار، مبادی ورودی و خروجی ساختمان است.

لازم به ذکر است که این جعبه‌ها هرگز نباید در فرو رفتگی‌ها و پشت دیوارها نصب گردند. جعبه‌های آتش نشانی می‌بایست به گونه‌ای نصب گردند تا قابلیت اطفاء حریق تا شعاع ۲۰ متر را داشته باشند. همچنین نباید فاصله جعبه‌های آتش نشانی از یکدیگر بیش از ۳۰ متر باشد